
令和６年７月吉日 
 
          様 
 

一般社団法人 
 静岡県バスケットボール協会  
会 長  土 屋 哲 平 

 
一般社団法人静岡県バスケットボール協会 

サポートカンパニー・パートナーカンパニー募集のお願い 
 
 盛夏の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本協会の活動

に対しまして、御理解・御協力を賜り誠に有り難うございます。   
バスケットボールは、世界におきましても人気の高いスポーツであります。昨年沖縄で

開催されました W 杯では、全日本男子チームの活躍を多くの方が観戦されたことと思い

ます。今年行われるパリオリンピックの出場権を自力で獲得し、日本中に大きな感動を届

けてくれたことと思います。これをきっかけに日本のバスケット人気も上がり、国内プロ

リーグの B リーグも今までにない盛り上がりを見せております。ここ静岡でも、B2 に昇

格したベルテックス静岡がプレーオフに進出したり、三遠ネオフェニックスが中地区優勝

を果たしております。 
 一般社団法人静岡県バスケットボール協会（以下県協会）は、バスケットボールの楽し

さを多くの県民に知っていただき、バスケットボールに親しんでいただける方々を増やす

ための普及活動や競技レベルの向上を図って参りました。また、「バスケットボール王国静

岡」の復活を目指し、各種別における強化活動に力を注いでおります。 
 さらに、近年では、各種スポーツ団体の目的として、関わっている人々のためだけでは

なく、一般の方々に対して広い範囲の社会貢献が求められてきています。 
 県協会は、静岡県のバスケットボールに育てられた仲間たちが、選手として、指導者と

して、さらには社会の一員として、様々な形で社会貢献の推進役となることを目指してい

きたいと考えています。バスケットボールを行ったり観たりすることによって生活の質の

向上を図り、それを取り巻き支えてくださる静岡県の人や町が元気になることを期待して、

さらに質の高い普及・強化活動を目指します。 
 しかしながら、現在の県協会の力だけでは限界があり、思うような成果を上げることは

できません。つきましては、多くの企業の皆様とパートナーシップを結んでいただき、バ

スケットボールの振興にご協力いただくことを、御社の社会貢献の取り組みの一つに加え

ていただけたら幸甚です。 
「バスケで静岡を元気に」を合い言葉に共に歩んでいただく、この趣旨にご賛同いただ

ける企業の皆様に対しまして、様々なプログラムを御用意したいと考えております。 
 



１ サポートカンパニー 及び サポートメンバー 
 
 上記趣旨に御賛同いただき、本協会に協賛金として御援助いただける法人及び個人 
 
  協賛金  企業 １口 ３０，０００円 １口以上 
       個人 １口 １０，０００円 １口以上 
 御協賛いただけた法人及び個人名につきましては、協会主催大会プログラムに掲載させ

ていただきます。また、有料大会におきまして招待状を御送付させていただきます。 
 
２ パートナーカンパニー 
 
 静岡県のバスケットボールを媒体として広告活動を展開していただきます。 
 
  法人広告費用として  １口 １００，０００円    １口以上 
 
 以下に、広告活動例をあげさせていただきますが、詳細につきましては御社と御相談さ

せていただきます。 
 
（例） 
 ホームペジにおけるバナー（リンク貼付）／パートナーカンパニーの名称掲載 
  （ボード作成・団扇・パンフレット・要項・プログラム〈広告掲載は別〉等） 
 県選抜チームのTシャツ／ジャージへの名称掲載（一般の部） 
 物品販売の優先 
 大会会場におけるバナー／協会事業におけるパートナー企業のブース設営等 
 
上記プログラムに御参加いただけます法人・個人の皆様につきましては、別紙申込書に

必要事項を御記入いただきまして、静岡県バスケットボール協会 事務局まで御送付下さ

い。申込書を受取り次第、事務局より御担当者様宛に御連絡させていただきます。 
請求書が御入用の場合にはお申し付けください。 

 
申込書送付先 静岡県バスケットボール協会 事務局 
          FAX：０５４−３８８−９６３３ 
          メール：sbba@uv.tnc.ne.jp 
お問合せ先 静岡県バスケットボール協会 事務局 
                  電話：０５４−３３５−２５８５ 
 

  



静岡県バスケットボール協会 協賛申込書 
 御希望の場所に○を付けてください。 

 
サポートカンパニー 
（協賛法人） 

 
 

 
 口 

サポートメンバー 
（協賛個人） 

 
 

 
 口 

パートナーカンパニー 
（静岡県のバスケットボールを媒体とした広告活動を展開） 

 
 
 

 
企業・法人名   
個人名 
 

 
 
 
 

 
御住所 
 
 
御担当者名 
 

連絡先 

電話番号  

FAX番号  

メールアドレス  

御協賛金額            円 

 
協賛金納入方法 

 

 
振 込      郵 送      集 金 

 
静岡県バスケットボール協会 事務局 
 FAX：０５４−３８８−９６３３ メール：sbba@uv.tnc.ne.jp 


